qui hortos suos colit, floribus herbisque variorum instruit, sepe vi-
 communit percipit, arte distributos, spargit semina, quae rore
 negatis irrigat, ferit et arbores, quarum aliquando poma
 carpant nepotes, infelix evellit lolium, stolones amputat inutiles:
 ipsum boni Magistri in scholis faciunt. Faciunt, inquam, quod
 aut colonus facit. Ingenia nempe, qualiacumque in manus tradun-
 excolunt, formant, reformant. Est et ager hic illorum: quem He-
 Linguarumque seminibus conserant, salutarium praeceptorum rivi-
 rigent, vitiorum luxuriam disciplina falce resecentes, et spe fructuum,
 Ecclesia aliquando et Respubl. metant letissimos, faustos quosque et mo-
 labores sustinentes, superantes. Nonne denique resurrectio est:
 et ipsius symbolum quoddam totidem Vere, foemissima anni par-
 renati perhibent flores? Est utique resurrectionis symbolum certissi-
 horticultura. Praecipuis autem elegantissima illius sunt symbola
 in hortis flores. Na enim quemadmodum Verno tempore, qui
 ortui quasi hyeme erant, flores calore solis in apricum iterum
 reuocantur: ita verbo omnipotentis DEI nostra corpora extremo
 ut herba virentes, ut flores nitentes, e mortuis excitata prodibunt.
 Ego mecum iam iterum iterumque non clara exclamaret voce? Ex-
 mente quasi in admirationem raptus, nec tamen mente
 O gaudii et liquida voluptatis veros fontes hortos! O Vene-
 & Gratiarum sedes! Mibi non alibi nisi in vestris umbraculis
 quies, sit vita! Mibi, remoto extra civicos tumultus, non alibi com-
 morari fas est, quam inter vestras herbas, inter vestros flores! Li-
 at non alibi mihi hilari et hiante oculo oberzare quam in publi-
 vestris! Heic, heic manum vultumque nunc ad occidentem,
 ad orientem circumferre; heic cum vaga quadam curarum
 natione omne tempus fallere liceat! Sed extra Circum quasi
 ptus, imo propè abreptus, quò desino? Revoco me ipsum, atque
 tertium tandem laudis argumentum depropero: ut de summa
 Horticulturae utilitate inter Vos, Auditores mellitissimi, lucu-
 ter constet. Ohe vero quid video? Luce enim longius in paten-
 timo hoc laudis campo proredior, eò amplior dicendi copia mihi
 offert. Ingentia certe utilitatum plaustra se mihi non fortè emi-
 sed cominus conspicienda offerant. Quum usu igitur omnia
 metiri soleamus, è fonte utilitatis nunc Orationis meae rivulum de-
 rivabo. Nec verò unam, sed variam admodum utilitatem Horti-

idem arbores
 licet Xystam
 inde Tarentina
 bellissimi concu-
 labro caduceo, re-
 quam circum
 proci suscipimus
 egregiam, o veru-
 eant palato, quam
 mo, ipse nec m-
 se delictant
 ramur, et que
 di illi Lycæo totu-
 yce. Dome et
 utiq' untre
 ora animus, qu-
 et urbium car-
 nobis genita
 ad ingenia
 amar, trahit
 odam horrore
 res imprimis
 nostris obijc-
 non alibi libe-
 quid verò sit
 quod Horti-
 Nome in
 e optimi, boni
 luet? Cluet
 ia rebus,
 sa, De.
 Assimilatio
 tificorum Sp-
 fons officinat-
 um eccle spa
 et ipse plant-
 s. Cladus
 uile hostes qui
 uia aliis more
 tatis educatio
 tē enim quod